Ofício 121/2024

De: Gabinete J. - GP_ARIGEL

Para: Gabinete _Prefeitura_MUNICÍPIO DE ALVARES MACHADO

Data: 21/08/2024 às 09:16:31

Setores envolvidos:

GP_ARIGEL

Matéria resultante da 24ª Sessão Ordinária, realizada na data de 20 de agosto de 2024.

CM. Álvares Machado, 21 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor, Prefeito

Roger Fernandes Gasques

Prefeitura de Álvares Machado

Prezado Prefeito,

Saudações.

Segue matéria legislativa resultante da 24ª Sessão Ordinária, realizada na data de ontem, disponível
em https://sapl.alvaresmachado.sp.leg.br/docadm/2915

Data Fim Prazo

10/09/2024

Matérias Legislativas Vinculadas

Data Anexação: 20 de agosto de 2024
Matéria: Requerimento n.º 178 de 2024
Requer informações sobre o gasto com pessoal do quadro permanente e terceirizado

Data Anexação: 20 de agosto de 2024
Matéria: Requerimento n.º 179 de 2024
Requer ao senhor Prefeito que envie relação, com valores brutos dos salários, dos servidores comissionados e
confiança, data base mês de julho de 2024, bem como, relação separada com os demais servidores do quadro
permanente.

Data Anexação: 20 de agosto de 2024
Matéria: Indicação n.º 105 de 2024
Implantação de vagas para idoso e deficiente na Avenida Alfredo Marcondes

Data Anexação: 20 de agosto de 2024
Matéria: Indicação n.º 106 de 2024

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9

Indica a necessidade de tapa buracos em estrada rural, após passagem da cruzinha

Data Anexação: 20 de agosto de 2024
Matéria: Indicação n.º 107 de 2024
Indica ao senhor Prefeito a necessidade de reparos em galeria da Rua da Glória, Jardim São José

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para elevar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARIA ESTELA FERNANDEZ MARTIN

Presidente da Câmara Municipal de Álvares Machado

_

 Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Anexos:
OFCM121_2024_expCM24SO001.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9

CÂMÀRÀ MUNICI.PÀI DE ÁLVÀ&ES MÀC}TÀDO
Rüa MonsenhoÍ Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado - SP, CEP l9l ó0-049'

a. (18) 3273-1331 | E camara@alvaresmachado.sp.les.br

REQUERIMENTO NO 178124

Senhora presidente,

REQUEIRO A MESA, na forma regimental e após ouvido o Plenário,
que seja enviado ofício ao senhor prefeito, solicitando que nos informe o

valor Éruto gasto mensalmente com folha de pagamento e serviços

terceirizados, especificando cada um deles com o respectivo custo total

mensal.

Sala de Sessões, e 0 de agosto de2024.

ZÉ CARTEIRO
Vereador

VADO

Ses

ente

Uilç.

ma.denúncsF:ôTLANP9091Ec\tiDENLIADOFEsROGDoÃN(;I)

.:.

a_!

(,

:;-

camara@alvatesmachado.sp.leg.br
AS 2{h

íl

i,:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9

cÃr,rÀR,a MUNtctpÀL DE ÁIVARE§ MÀcHÀDo
Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado - SP, CEP 19160-049.

q (18) 32?3-1331 I I camara@alvaEqoaqhadqétr1ggfo

?da-btaktia

REQUERIMENTO NO 179124

Senhora presidente,

REQUEIRO A MESA, na forma regimental e após ouvido o Plenário,
que seja enviado ofício ao senhor prefeito, solicitando que nos envie

relação, com respectivo salário bruto, dos ocupantes de cargos em

comlssão e de confiança e, ainda, relação dos servidores de carreira e
respectivos salários brutos.

Sala de Sessões, e 2 de agosto d 2024.

ZÉ CARTEIRO
Vereador

(J
o

-DtGA NÃo Às DRoGAS e pEDoFILIÂ", DENUNcIE! 197 c 190 PLAN TÕss 2.th. A denúncia pode ser anônima.

camara@alvaresmachado.sp.leg.br

k?^

I

§ /s t;/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9

l -l -
C^EMARA MUNICIPAT DE ÁIVABES M-ÂCHADO

Rua MonscnhoÍ Nakamura. 783. Cenüo. ,{lvares Machatlo SP-CEP 19160-049
g 8) 3271-1331 | El camârit @'âl\ âresüa,.-hirdosp.!e,g.br

_?"Ae, r'eldar.^_

INDICAÇÃO Ne 105/24

INDICO ao senhor prefeito que determine providências ao setor
competente visando efetivar, a pedido dos fiéis, a implantação de vagas
para estacionamento de idosos e pessoas com deficiência, defronte ao
saláo paroquial e à Paróquia Nossa Senhora Aparecida, na Avenida
AlÍredo Marcondes, no Jardim Bela Vista.

Sala das Sessões, em 20 de agosto de2024.

íl
l!

Lrl

o

.9

E

E
d)
l.L

UJ

o

,9

:q
E
.2

'.:

E

NEuJItrY(-) §

aEo=
-E

io
t"g
aP
ÚE

s@

o=

ãE

JOAO SAN HEZ
Vereador

ú
4

LIDO NA SESSÃO
20 / oB 12024

"otc.c irÃo Às onocÂs c pEDoFILtA-, DENU\clEl 197 e l9o PLANTÕES 24h. A detrúncia pode ser anônima
camara@alvarcsmachado.sP.leg.br

E

.I-\, ^

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9

CÀMARÂ MUNICIPAL DE ÁLVÀRES M.üCH.A.DO

INDICO ao senhor prefeito que determine ao sêtor competente
providências imediatas visando, a pedido da coletividade local, operação
tapa-buracos na estrada, após passagem da "cruzinha", no trecho com
massa asfáltica, haja vista que a quantidade de buracos diÍiculta em
muito o trânsito seguro de veículos.

Sala de SessÕes, em 20 de agosto de2024.

I
P
V

EDRINHO DO
ereador

20t08t2024

"DrGA NÂo Às DRocAS e PEDoFILIA', DENUNctE! 197 e lm PLANTÕEs 24h. A denúncia pode ser anônima.

camara@alvaresmachado.sp.leg.br

Rua Monsenhor Nakamur4 783, Centro, Álvares Machado - SP, CEP 19160-049.

(" ( l8) 3273-1331 | I camaraf@alvaresmachado.sp.les.br

?ob r'4Aatao-

rNDrcAçÃo No í06/2024

LIDO NA SESSÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9

CAM.ER-& MUNICIPÀL DE ÁLVARES MACHADO
Rua Monsenhor Nakamur4 783, Centro, Álvares Machado SP,CEP 19160-049.

q (18) 3273-1331 | E camara@alvaresmachado.so.lec.br

?olz. r'caalaaúa

TNDICAçÃO N" 10712024

INDICO ao senhor prefeito que determine ao setor competente
providências imediatas visando, a pedido da coletividade local, que

promova os devidos reparos na galeria existente e no pavimento
próximo, na Rua da Glória, na confluência com a Rua São Lucas, no

Jardim São José (fotos em anexo).

Sala de SessÕes, em 20 de agosto de 2024-

PEDRINHO DO
Vereador

o
fil u

(J
(,

â*l

.Â,íÀci

20t08t2024

-»tc-r lÃo Às nnocAs e PEDoFILIA', DENUNCIE! 19? e 190 pLÁNTóf,s 24h. A denúncia pode ser anônima.

camara@alvaresmachado.sp.leg.br

/ -l -

i:

J

LIDO NA SESSÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9

I

,,1

À'

i.

I

I

\

T

\

I
1

I
I

I

'.-la,l

a

t
/

I

I

I

I
1

I
ti

\

I

\/

I.!

\
i

1
t,

-/

/I

!I
v

I
r

I
a=ffi/

ffi

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9

I

Ii-

,

-.-..Í

Í3E

E

r-

I
{

I

a

[*.1
I t...,.-

l

-lq
-{ i

-.Õ

/

j

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
42

A
-7

47
9-

2B
97

-C
40

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 242A-7479-2B97-C409

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMARA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO (CNPJ 53.303.376/0001-31)  VIA PORTADOR MARIA

ESTELA FERNANDEZ MARTIN (CPF 087.XXX.XXX-01) em 21/08/2024 09:17:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/242A-7479-2B97-C409